ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO N.°/53/16 - JC

Ao Senhor

EDMUNDO NUNES DOUEIADQ

Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente,

APROVADA

Solicito a Vossa Excelência, ouvido o Plenário e satisfeitas às exigências
regimentais, encaminhar indicação ao Senhor Itamar Sebastião Barreto, Prefeito Municipal,
solicitando-Ihe que envide estudos junto à Secretaria competente desta municipalidade no
sentido de estudar a possibilidade de sinalizar as Ruas: 18, 19, e 22 do Bairro Jardim
Oliveira.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Formosa, 0^ de de 2016.

JESULI DE CASTRO

Vereador

JUSTIFICATIVA

Solicitação dos moradores locais. Após denúncia. Foi verificado a urgência mais
detalhado, de um estudo para colocar redutores de velocidade e placas de sinalização para coibir
o excesso de velocidade.

Praça Rui Barbosa n.° 70 - Centro - Fone/Fax: (61) 3631-1772 - CEP: 73.801-220 - Formosa-GO
\vw\v.camaraformosa.go.gov.br Email: vereadorcastrof5)hotmaií.com